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kelse, vil jeg dog fastholde, at der ingen som 
helst Sandsynlighed er for, at det kan bygges 
for 8,5()0 Kr. paa dette Sted. Det samme 
gælder Kapellet i Jglsø og 홢 af andre 
Grunde 홢 Kapellet ved Egebæksvang, og 
denne Ændring vil altsaa meget muligt med- 
føre, at Bevillingen ikke vil kunne bruges 
Det bliver naturligvis min Opgave, hvis jeg 
nu kun faar dette Beløb, og det ikke senere 
viser sig, at jeg kan faa mere, at lade ud- 
arbejde Planer for at prøve paa, om det kan 
gøres. Men hvis det erkendes for en 
Umulighed, er jeg altsaa nødt til ikke at be- 
nytte Bevillingen, og saa staar denne Ned- 
sættelse som en Nægtelse. Jeg vil nødig 
tale om de Ting, som gaa ud af Dags- 
ordenen for i Aar, men jeg vil dog med 
Hensyn til nogle Bemærkninger, som faldt 
fra det ærede Medlem for Præst-2- Amts 1ste 
Valgkreds (J.  Scavenius) angaaende Voer og 
Albæk Kirker, sige, at jeg ikke anerkender 
Rigtigheden af den Indvending, han frem- 
kom med, at det var for meget, hvad man 
havde forlangt her. Det ærede Medlem 
gjorde i Fjor de samme Bemærkninger, og 
paa Grundlag af disse, som man maatte an- 
tage, hvilede paa et særlig nøje personligt 
Kendskab til Forholdene, blev Sagen paa ny 
taget for og omhyggelig geniiemgaaet med 
alle Myndigheder og Overslagene bleve ganske 
vist noget reducerede paa enkelte Steder, men 
hvad der saa kom ud af dette som endeligt 
Resultat, maa jeg betragte som det mindste, 
der vil kunne forlanges, naar dette Spørgs- 
maal en Gang igen kommer for. 

Der er fra forskellige Sider, hvad jeg 
er takiiemmelig for, fremkommet Anbefalinger 
af forskellige Vevsllinger vedkvrende Skole- 
væsenet, som nu sandsynligvis ikke ville blive 
givne. Jeg vil da blot bemærke, at Resul- 
tatet for den Udviklings Vedkommende, som 
jeg har søgt paa Skolevæsenets Oniraade, er 
temmelia trøstesløst for mig i Aar. Naar 
jegmtfceifkeiszpaa jden·Forøgelse, jeg havde 
haabet af Bevillingen til Læreres yderligere 
Uddannelse, det saakaldte Fortsættelsessenii- 
nariuni, saa er denne jo bleven forkastet. 
Naar jeg tænker paa et andet meget beske- 
dent Ønske fra min Side, som ikke forøger 
den vedkommende Sum paa Finansloven, 
men blot gaar ud paa at udvide Rammen 
noget i Overensstemmelse med de Ønsker, 
som næres iSkolekredfe, saa er dette ikke 
tiltraadt- » De forskellige Forslag med Hensyn 
til Malling Landbrugsskole og Borups 
Kursus ere ikke tiltraadte saaledes, som jeg 
havde ønsket det, og det er meget tvivlsom, 
om jeg med Hensyn til Borups Kursus kan 
komme nogen Vej paa den Maade, som 
Forslaget nu er blevet opstillet. Og ikke 

mindst bliver Resultatet trøstesløst, naar jeg 
tænker paa, at Bevillingen til Aftenskolen og 
Fortsættelsesskoler, som jeg unægtelig - 
tragter som det allerveeseiitligste af, hvad der 
paa Skolevæsenets Omraade skulde vcere 
naaet paa denne Finanslov, er bleven udsat, 
som det forekommer mig, af en Grund, der 
ikke er tilstrækkelig asgørende, nemlig fordi 
Forslaget først er kommet frem til tredje 
Behandling, idet det maa erkendes, hvad jeg 
hævder, at det er i endog sjelden Grad 
fuldstændig forberedt med Oplysninger. Jeg 
havde iinægtelig ønsket med Hensyn til dette 
sidste Punkt, som je har al Grund til at 
antage. er i Overensstemmelse med en talrig 
Del af dette Tings Medlemniers Tanke, at 
Sympatien for Planen var kommen noget 
stærkere til Orde, end det er sket. Men det 
bliver altsaa iiødveiidigt at opsoette Tankens 

.Gennemførelse. Kun en Indsigelse vil jeg 
gøre. Naar et æret Medlem bemærkede, at 

Fortsættelsesskolerne vilde liste sig ind paa 
Realskoleriies Plads, saa maa jeg sige, at 
der ikke er Spørgsmaal om en Jndlistem 
men netop om noget, som jeg ønsker skal ske, 
nemlig at Fortsættelsesskole»riie paa Landet 
skulle indtage -den Plads, som Reaisroierne 
paa Landet med Urette have haft; thi Fort- 
sættelsesskolerne ere ikke beregnede paa at 
slutte med Præliiniiiæreksaineii, som kan føre 
Folk bort fra deres landli e Beskæftigelse 

føre dem til at blive Besti in skandidater. 
Det er det uheldige ved Real olerne paa 
Landet, at de kunne gøre dette, og derfor 
bør disse Recilskoler være knyttede til Køb- 
stæderne, og Fortsættelsesskolerne, der skulle 
afsliittes paa en Maade, der ikke drager den 
unge Landbefolkning bort fra Landet, er 
det, som vi, hvis vi overhovedet ville frem 
paa Skolevæsenets Otnraade paa Landet, 
maa ønske Fremgang der. Det samme ærede 
Medlem, som gjorde disse Bemærkninger, 
har i øvrigt paa flere andre Punkter gjort 
Bemærkninger, der vare t i l  Forsvar for de 
Bevillinger, jeg ønskede, og jeg takker ham 
altsaa for dem, idet jeg iøvrigt kvitterer 
for de noget dadlende Bemærkninger 홢- jeg 
kan ikke bruge noget andet Udtryk 홢홢 han 
brugte med Hensyn til de Skrivelsers Form, 
der udgik fra dette Ministerium, hvilken han 
fandt meget uheldig. Jeg anerkender M  
Rigtigheden heraf, men ved nu altsaa, hval 
det ærede Medlem mener, og skal tage al 
det Hensyn dertil, som jeg i øvrigt mener 
er forsvarligt lige over for denne Sag. 

Saa  vil jeg endnu sige et Par  Ord 
skont det turde være overflødigt efter al 
hvad der nu er forhandlet, angaaende Bevil 

slingen til Ribe Domkirke. Den ærede Ord 
kfvrer talte i Dag med saa megen Varm 


